―1―

2016年度第3回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2016年11月16日（水）10:38～11:28

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、佐藤（三）委員、河野委員、藤井委員、木立委員、香取(真)委員、

藤沼委員、山科委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

○定款第23条により成立

教員の採用に係る業績審査について（審議）

○河野委員から、教員の採用（マーケティング論、地域経済学、哲学）に

係る業績審査委員会の審査結果について、履歴書・教育研究業績書、業績

審査委員会からの報告書に基づき説明があった。

○各科目の適合者は、マーケティング論1名、地域経済学1名、哲学2名と説

明があった。

○香取議長から、地域経済学については1名のみ適合との審査結果であった

が、模擬講義や研究発表を行ったもう1名の応募者についても理事長・学長

面談をしたい旨の説明があった。

○協議の結果、業績審査委員会においては、複数の候補者を挙げることと

なっていることから、地域経済学については2名の候補者を理事長・学長面

接することで了承された。また、マーケティング論については1名のみの候

補者であったが、模擬講義や研究発表を行う以前の段階で適合なしと判断

したため、原案どおり1名の候補者とすることとした。哲学については2名

の候補者で了承された。

研究職員の採用について（審議）

○香取議長から、研究職員の採用について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認され、次回人事委員会・理事会に提出する

こととなった。

学部長候補者推薦委員会の設置について（審議）

○香取議長から、学部長候補者推薦委員会の設置について、資料に基づき

説明があった。

―2―

案件④

案件⑤

【報告】

案件①

その他

○学部長候補者推薦委員会の委員は「公立大学法人青森公立大学教員採用

及び昇任規程」第７条に基づき、互選による委員3名の選出を行うこととな

っているが、選出に当たっては、単記無記名投票により行い、上位3名の教

員を委員として選出することとし、得票同数の場合は決選投票により決す

ることが提案され、審議の結果、原案の通り承認された。

○投票の結果、互選による委員が3名選出された。

研究科長候補者推薦委員会の設置について（審議）

○香取議長から、研究科長候補者推薦委員会の設置について、資料に基づ

き説明があった。

○研究科長候補者推薦委員会の委員は「公立大学法人青森公立大学教員採

用及び昇任規程」第７条に基づき、互選による委員3名の選出を行うことと

なっているが、選出に当たっては、単記無記名投票により行い、上位3名の

教員を委員として選出することとし、得票同数の場合は決選投票により決

することが提案され、審議の結果、原案の通り承認された。

○投票の結果、2名の委員が得票同数であることから決選投票を行うことと

なった。

○決選投票の結果、互選による委員が3名選出された。

国際芸術センター青森2017年度事業計画案について（審議）

○事務局（教務学事GL）から、国際芸術センター青森2017年度事業計画案

について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

2016年度卒業・修了予定者の就職内定状況について

○事務局（入試・就職TL）から、2016年度卒業予定者の就職内定状況につ

いて、10月31日現在の内定状況について資料に基づき報告があった。

○特になし